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 ■ ECB taikoma kiekybinio skatinimo programa stumia didžiuosius Europos indeksus į 
viršų 

■ JAV dolerio vertė stiprėja prieš eurą investuotojams didinant spekuliacijas dėl 
FED‘o bazinių palūkanų normų pakėlimo 

■ Baltijos akcijų rinkose jautėsi tiesioginių sandorių įtaka 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Trečiadienį Europos akcijų rinkose jautėsi investuotojų optimizmas. ECB prezidentas užsiminė, kad 
taikomas euro zonos kiekybinis ekonomikos skatinimas išjudins regiono infliacijos lygį, o tuo pačiu 
pagyvins bendrą ekonominę situaciją. Indeksai Stoxx Europe 600 ir Vokietijos DAX vakar dieną 
pakilo atitinkamai po 1,49 proc. ir 2,66 proc. Mažėjanti euro vertė kitų valiutų atžvilgiu yra tarsi 
atgaiva eksportą vykdančioms kompanijoms, kurios dėl šios situacijos įgyja daugiau konkurencinio 
pranašumo užsienio rinkose, o tai ateityje gali garantuoti didesnes pajamas. Už Atlanto jautėsi kiek 
slogesnės investuotojų nuotaikos. Indeksai S&P 500 (-0,19 proc.) ir Dow Jones (-0,16 proc.) 
judėjo neigiama linkme, augant spekuliacijoms, kad geresni šalies makroekonominiai rodikliai bei 
didesnis stabilumas užsienio rinkose paskatins FED‘ą pakelti šalyje bazinę palūkanų normą, o tai 
gali turėti neigiamos įtakos kapitalo rinkoms. Šiandien svarbesnių naujienų sulauksime iš Europos, 
kur bus paskelbtas sausio mėnesio pramonės produkcijos indeksas, kuris prognozuojama pakils 
0,2 proc. Taip pat JAV planuojama, kad vasario mėnesio mažmeninės prekybos apimtys augs 0,3 
proc., nuo prieš tai buvusio -0,8 proc. smukimo.    

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų kursas smuko 1,74 proc. (1,0530 lygis), traukiantis euro vertei prieš 
JAV dolerį. Šiandien paaiškėjo, kad Vokietijos infliacijos lygis vasario mėnesį išliko nepakitęs ties 
0,1 proc. Tuo tarpu šiandien užsienio valiutų investuotojai dėmesį koncentruos į savaitinį bedarbių 
paraiškų skaičių. Tikimasi, kad šis rodiklis sumažės nuo savaitę prieš tai buvusių 320 tūkst. 
paraiškų iki 305 tūkst. Tai žinoma geras ženklas, investuotojams laukiant FED‘o bazinių palūkanų 
normų pakėlimo. Šiandien EUR/USD valiutų kursas atšoko ir sumažino vakar buvusį kritimą, 
apsistojant ties 1,0620 riba.  

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Trečiadienį Lietuva šventė nepriklausomybės metines ir šalies vertybinių popierių birža buvo 
uždaryta. Tuo tarpu Rygoje ir Toline investuotojai sudarinėjo sandorius, bendrai biržų apyvartą 
stumdami iki 812 tūkst. eurų. Aktyviausiai investuotojai keitėsi prekybos tinklo „Tallinna 
Kaubamaja“ akcijomis, kurių vertė pakilo 0,50 proc., o 28 sandorių metu investuotojai akcijomis 
apsikeitė už 209 tūskt. eurų. Nuo pirmosios pozicijos nedaug atsiliko latviško kapitalo bendrovė 
„Olainfarm“. Tiesioginiais sandoriais investuotojai stumtelėjo aktyvumą iki 208 tūkst. eurų, akcijos 
vertei sumažėjant -1,77 proc. iki 6,12 euro už akciją. Antradienį po prekybos pieno perdirbimo 
bendrovė „Vilkyškių pieninė“ paskelbė, kad vasario mėnesį bendrovės konsoliduoti pardavimai 
buvo 42 % mažesni negu 2014 m. vasario mėnesį, o bendrovės pardavimai 2015 m. sausio - 
vasario mėn. susitraukė 34%. Antradienį pastarosios bendrovės akcijos išliko nepakitusi ties 1,92 
euro už akciją, o pozicijoje nebuvo sudarytas nei vienas sandoris.    
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2015.03.12 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Pramonės produkcijos indeksas Sausio mėn. 0,2% 0,0% 

 JAV 14:30 Mažmeninių pardavimų apimtys Vasario mėn. 0,3% -0,8% 

 JAV 14:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  305 tūkst. 320 tūkst. 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


